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Spørgsmål nr. 368 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for den gennemsnitlige sagsbe-
handlingstid for den siden juni 2012 påkrævede tilladelse til at 
besidde luft- eller fjedervåben med en kaliber over 4,5 mm, 
opgjort pr. politikreds.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af spørgsmålet oply-
se, at Rigspolitiet har forstået spørgsmålet som den gennem-
snitlige sagsbehandlingstid for ansøgninger til politiet om tilla-
delse til at erhverve, besidde, bære og anvende luft- og fjeder-
våben med en kaliber større end 4,5 mm, og således ikke sager 
vedrørende personer med et gyldigt jagttegn eller medlemmer 
af en skytteforening, som har våbenpåtegning på medlemsbe-
viset, idet de pågældende kan erhverve, besidde, bære og an-
vende luft- og fjedervåben med en kaliber større end 4,5 mm 
uden en særskilt tilladelse hertil.

Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet en udtalelse 
fra samtlige politikredse.

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at Nordjyllands Po-
liti, Østjyllands Politi, Sydøstjyllands Politi, Syd- og Søn-
derjyllands Politi, Fyns Politi, Midt- og Vestsjællands Poli-
ti, Nordsjællands Politi og Københavns Vestegns Politi har 
oplyst, at politikredsene ikke har modtaget sådanne ansøgnin-
ger, hvorfor de ikke har udtalt sig om sagsbehandlingstidens 
længde.

Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at politikredsen har 
modtaget en enkelt ansøgning, hvor sagsbehandlingstiden var 
én dag.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at politi-
kredsen har modtaget en enkelt ansøgning, hvor sagsbehand-
lingstiden var fem dage.

Bornholms Politi har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbe-
handlingstid på sådanne ansøgninger er 1-2 dage.

Københavns Politi har oplyst, at sådanne ansøgninger som 
udgangspunkt vil blive behandlet samme dag, som den modta-
ges.”


